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§ 99 Dnr KS-00001/2024  

Information från kommundirektören 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.          

Sammanfattning av ärendet 

Kommundirektör Mikael Björk informerar: 

 

 Timmerterminalen – Möte med Trätågs VD den 16 april. 

Näringslivschef har fått i uppdrag av kommundirektören att ta fram 

förslag till avsiktsförklaring/samarbetsavtal med övriga parter för det 

fortsatta arbetet. Nytt möte den 4 juni. 

 

 Östernäs – Egen punkt på dagordningen.  

 

 Hälsingeråd – Ola Wigg, kommunstyrelsens ordförande i 

Nordanstigs kommun, valdes till ny ordförande för Hälsingerådet vid 

årsstämman.  

 

 Vid det senaste Hälsingerådet så ägnades förmiddagen åt att ta del av 

Sundsvall/Ånges gemensamma IT-organisation och deras arbete med 

att digitalisera deras kommunala verksamheter.  

 

 Krisberedskap – Ljusdals kommun är kallad till övningen Geltic Bear 

2024: 

 I samband med Försvarsmaktens årliga ledningsövning v.46 vill 

 Länsstyrelsen och Försvarsmakten kalla samman regiondirektör, 

 kommundirektörer, ordföranden i kommun- och regionstyrelse samt 

 räddningschefer för att öva regional ISF under höjd beredskap. 

  *ISF: Inriktning-och samordningsfunktion. 

 

 Rekrytering av skolchef och ekonomichef pågår. 

 

 Städenheten provar just nu en städrobot i kommunhuset.  
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2 maj 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta  

 

Beslutexpediering 

Akt  
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§ 100 Dnr KS-00112/2024  

Månadsrapporter för kommunstyrelsen april 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Månadsuppföljning per april med helårsprognos 2024 för drift och 

 investeringar för kommunstyrelsen godkänns.           

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelseförvaltningen redovisar ett överskott på 0,2 miljoner kronor 

mot budget 2024 samt en helårsprognos för 2024 som visar på noll kronor i 

avvikelse mot budget 2024 enligt bifogad bilaga. 

 

De positiva avvikelserna beror till stor del på vakanta tjänster samt 

sjukfrånvaro. 

 

Helårsprognos för 2024 avseende investeringar visar på noll kronor i 

avvikelse mot budget 2024 enligt bilaga.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 6 maj 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att 

månadsrapporten (skriv in exakt) godkänns. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutexpediering 

Akt  
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§ 101 Dnr KS-00520/2023  

Månadsrapport april 2024  

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Månadsuppföljning per april 2024 godkänns.        

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet har sammanställt månads-

uppföljning per april innehållande budgetuppföljning per april med helårs-

prognos 2024 för Ljusdals kommun.  

 

Det bokförda resultatet för kommunen per februari är -13,2 miljoner kronor.  

Budgetuppföljningen visar en prognos för helåret 2024 på -31,0 miljoner 

kronor. 

 

I enlighet med ekonomistyrningsreglerna för Ljusdals kommun fortsätter 

med automatik anställnings- och inköpsstopp för omsorgsnämnden, till dess 

att nämnden till kommunstyrelsen redovisat en åtgärdsplan för eliminering 

av underskottet. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det prognostiserade resultatet 

sammantaget ej uppfyller kommunallagens krav på budget i balans och god 

ekonomisk hushållning.  

 

Beskrivning av ärendet 

 

Kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet har sammanställt 

månadsuppföljning per april innehållande budgetuppföljning per 30 april 

med helårsprognos 2024 för Ljusdals kommun.  

 

Nedan redovisas en sammanfattning av budgetuppföljning januari-april med 

helårsprognos 2024. För mer information hänvisas till upprättad Presentation 

månadsuppföljning april 2024 (separat bilaga). 

 

Budgetuppföljning januari-april   

                         

Det bokförda resultatet för kommunen per 30 april är -13,2 miljoner kronor. 

Resultatet beror delvis på naturliga variationer i periodisering av kostnader 
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och intäkter. Resultatet är sämre än bokfört resultat motsvarande period 

föregående år, men bättre än periodiserad budget.  

 

Helårsprognos 2024  

                        

Budgetuppföljningen per 30 april visar ett prognostiserat resultat för helåret 

2024 på -31,0 miljoner kronor. Reviderat budgeterat resultat för året är 2,1 

miljoner kronor vilket innebär en negativ budgetavvikelse på totalt -33,1 

miljoner kronor. 

 

Resultat 2024, Mnkr Budget Prognos Avvikelse Kommentar 

Kommunstyrelsen -99,4 -99,4 0  

Samhällsservicenämnd -125,4 -125,4 0  

Utbildningsnämnd -539,7 -539,7 0  

Omsorgsnämnd -516,0 -533,0 -17,0 Ej hanterad obalans 

Arbetsmarkn. & socialnämnd -161,4 -161,4 0 
 

Övriga * -6,0 -6,0 0 
 

Summa nämnder -1 448 -1 465 -17 
 

Centrala poster/finansiering 1 443,0 1 432,7 -10,3 Pensionskostnader 

Finansnetto 7,0 1,2 -5,8 Pensionskostnader (fin. del) 

Totalt Drift  2 -31 -33 
 

Totalt Investeringar 101 100 1 Tidsförskjutning 

 

  

Nämndernas sammantagna prognos är negativ och uppgår till -17,0 miljoner 

kronor jämfört med budget. Den nämnd som har en negativ årsprognos är: 

omsorgsnämnden (-17,0 miljoner kronor). Övriga nämnder gör bedömningen 

att budgeten håller.  

 

Centrala poster och finansiering visar sammantaget en negativ prognos med 

–10,3 miljoner kronor jämfört med budget och beror främst på högre 

pensionskostnader än tidigare beräknat.  

  

Finansnettot visar också en negativ prognos med -5,8 miljoner kronor 

jämfört med budget och beror främst på högre finansiell del av 

pensionskostnaderna. 

 

Bedömning 

Det prognostiserade årsresultatet, -31,0 miljoner kronor, för Ljusdals 

kommun baserat på budgetuppföljning av utfall per februari är klart sämre än 

resultat i reviderad årsbudget, 2,1 miljoner kronor.  
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I enlighet med de nya Ekonomistyrningsreglerna för Ljusdals kommun 

fortsätter med automatik anställnings- och inköpsstopp för omsorgsnämnden  

till dess att nämnden till kommunstyrelsen redovisat en åtgärdsplan för 

eliminering av underskottet. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det prognostiserade resultatet 

sammantaget ej uppfyller kommunallagens krav på budget i balans och god 

ekonomisk hushållning.  

 

Den negativa budgetavvikelsen beror dels på omsorgsnämndens underskott 

och dels på centrala finansiella poster (pensionskostnader) av tillfällig 

karaktär (inför 2025 förväntas pensionskostnaderna minska markant enligt 

KPA:s prognoser). 

 

För att säkerställa en långsiktigt hållbar ekonomi är det därför nödvändigt att 

berörd nämnd (omsorgsnämnden) skyndsamt arbetar aktivt med åtgärder för 

att eliminera prognostiserat budgetunderskott i närtid. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 7 maj 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att 

månadsuppföljningen godkänns. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 102 Dnr KS-00052/2024  

Årsredovisning 2023 för samordningsförbund 
Gävleborg 
 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Ljusdals kommun tillstyrker att Samordningsförbund Gävleborgs styrelse 

 och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 

 

2. Ljusdals kommun tillstyrker att Samordningsförbund Gävleborgs 

 årsredovisning för verksamhetsår 2023 godkänns.  

Sammanfattning av ärendet 

Samordningsförbund Gävleborg är en fristående juridisk organisation med 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Gävleborg och 

kommunerna Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig, 

Ockelbo, Ovanåker, Sandviken samt Söderhamn som medlemmar. 

Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna.  

 

Samordningsförbund Gävleborg upprättar en egen årsredovisning för sin 

verksamhet. Årsredovisningen ska därefter behandlas i varje 

medlemskommun.  

 

Samordningsförbund Gävleborg bildades den 15 december 2014 och är en 

fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 

Region Gävleborg och kommunerna Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, 

Ljusdal, Nordanstig, Ockelbo, Ovanåker, Sandviken samt Söderhamn som 

medlemmar.  

 

Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna. Ljusdals 

kommuns styrelserepresentant är Marie Mill. Till sin hjälp har den ett kansli. 

 

Samordningsförbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av 

rehabiliteringsinsatser (2003:1210) och förbundsordningen som beslutats av 

samordningsförbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer 

möjligheter att utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och 
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samordna gemensamma insatser riktade till personer i behov av samordnad 

rehabilitering samt underlätta en effektiv resursanvändning.  

 

Samordningsförbundet följer även lagen om kommunal bokföring och 

redovisning (2018:597) och kommunallagen (2017:725) i tillämpliga delar. 

 

De verksamheter som förbundet finansierar, kompletterar myndigheternas 

ordinarie verksamhet och bedrivs i huvudsak av dess medlemmar. 

Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare 

ska få stöd och rehabilitering till egen försörjning. I första hand finansierar 

Samordningsförbund Gävleborg insatser som har som mål att personer med 

behov av samordnad rehabilitering får eller närmar sig arbete. Samordnings-

förbundet stödjer också insatser som syftar till att skapa strukturella 

förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. 

 

2023 års tilldelning från förbundsmedlemmarna uppgick till 18 920 000 

kronor.  

 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen bidrog med hälften av medlen, 

Region Gävleborg med en fjärdedel och länets kommuner tillsammans med 

resterande fjärdedel. Ljusdals kommuns insats (medlemsavgift) uppgick till 

292 000 kronor. 

 

Samordningsförbund Gävleborg har upprättat årsredovisning 2023.  

 

Årsredovisning 2023 

Resultatet 2023 uppgår till 3 424 000 kronor jämfört med en budget på  

-1 948 000 kronor. I och med att samordningsförbund har möjlighet att 

använda tidigare års överskott finns inget som hindrar att budgeten upprättas 

med ett underskott för året, så länge underskottet inte överskrider förbundets 

egna kapital vid föregående års utgående balans. Förbundets egna kapital per 

2023-12-31 uppgick till 7 351 000 kronor, vilket innebär att budgeterat 

underskott inte överskrider förbundets egna kapital.  

 

På uppmaning från Nationella Rådet har förbundsordningen reviderats från 

och med 2023. Alla medlemmar har numera en ordinarie ledamot och en 

personlig ersättare i styrelsen. I förbundsordningen har även klarlagts att 

ordförande för styrelsen ska vara Region Gävleborgs representant.  

 

Under 2023 har två nya insatser startat, Connect i Bollnäs samt Dans för 

Hälsa i Gävle. Fyra insatser har avslutats, Projektering Fontänhus Sandviken, 

Ett Hållbart Arbetsliv Hofors, Rätt till Rätt Gävle samt Ett Hållbart Arbetsliv 

Ovanåker. Alla fyra insatserna drivs nu i egen regi av respektive kommun.  
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Samordningsförbunden i Dalarna, Värmland och Gävleborg ingår sedan 

september 2023 i ett gemensamt projekt finansierat via medel från 

Europeiska Socialfonden (ESF). Projektets mål är att utveckla och erbjuda 

ett effektivare myndighetsgemensamt stöd till de personer som är i behov av 

samordnad rehabilitering. Projektet arbetar på flera nivåer; styrelse, 

förbundspersonal, medarbetare hos medlemmar som är finansierade via 

samverkansmedel, samt chefer och ordinarie personal hos medlemmar som 

arbetar med samverkan i olika former. Projektet innebär ett utökat lärande 

mellan länen men också en gemensam kraftsamling. Samordningsförbund 

Gävleborg medfinansierar projektet via anställd personals arbetstid. 

 

Revisionsberättelse 

Utsedda revisorer i Samordningsförbund Gävleborg, har granskat den 

verksamhet som bedrivits under år 2023. I deras arbete har de biträtts av 

både KPMG och PwC. 

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i 

kommunal verksamhet, förbundsordningen och fastlagd revisionsplan. 

Revisionen har omfattat såväl granskning av förvaltning som granskning av 

redovisningen. Redovisningsrevisionen syftar förutom granskningen av 

årsredovisningen till att utröna om räkenskaperna är rättvisande och om 

den kontroll som utövas inom förbundet är tillräcklig. Noteringar från vår 

granskning har avrapporterats till förbundet. 

 

Revisorernas övergripande bedömning är att direktionen har bedrivit sin 

verksamhet på ett ändamålsenligt sätt samt att räkenskaperna i allt väsentligt 

är rättvisande och att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig. 

 

Utifrån deras samlade bedömning av direktionens arbete under år 2023 och 

genomförda granskningar rekommenderar revisorerna kommunfullmäktige 

tillstyrka att direktionen och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

samt tillstyrka att Samordningsförbundets årsredovisning för 

verksamhetsåret 2023 godkänns. 

 

Kommunstyrelsens uppsiktsplikt enligt Kommunallagen  

Kommunallagen (2017:725) stadgar att kommunstyrelsen ska ha uppsikt 

över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunalförbund som 

kommunen är medlem i. Uppsikten gäller främst ändamål, ekonomi och 

efterlevnad av uppställda direktiv men också i avseende på övriga 

förhållanden av betydelse för kommunen. 
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Kommunstyrelsens uppsikt över kommunalförbund och samordnings-

förbund utövas i första hand genom att ta del av: budget och 

verksamhetsplan, delårsrapporter, årsredovisning samt revisorernas 

granskningsrapport. 

 

Utifrån informationen i dessa handlingar samt den uppsikt kommunstyrelsen 

i övrigt utfört under året i form av medlemssamråd är det förvaltningens 

bedömning att verksamheten under 2023 bedrivits på ett ändamålsenligt och 

ekonomiskt tillfredsställande sätt samt i enlighet med uppställda direktiv. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 9 april 2024 

Årsredovisning 2023 

Revisionsberättelse från KPMG 

Revisionsberättelse från den förtroendevalda revisorn 

Sakkunniga biträdets yttrande 

Revisionsrapporter 

Protokoll styrelsemöte samordningsförbund Gävleborg 22 mars 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 103 Dnr KS-00028/2024  

Ansökningar om bygdemedel vindkraft Sörby 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. I enlighet med JärvsöRådets förslag fördelas bygdemedlen avseende 

 Sörby vindkraftspark enligt följande: 

 

Järvsö Skoterklubb 75 000 kronor 

Ensemble Yria  20 000 kronor 

Järvsö hembygdsförening 100 000 kronor 

Sanna samfällighetsförening 5 980 kronor 

Harsa fastighetsägareförening 30 000 kronor 

Internationella kvinnoföreningen 10 000 kronor 

Järvsö Brukshundklubb 25 000 kronor 

Svedbovallen 20 000 kronor 

Järvsö fiskevårdsförening 55 000 kronor 

Upp på botten   50 000 kronor 

PRO Järvsö   20 000 kronor 

Föränge-Sanna-Vik byalag 50 000 kronor 

Järvsö ridsportklubb 8 750 kronor 

Järvsörådet (ungdomsdelaktighet) 64 000 kronor  

Konst i Hälsingland   50 000 kronor 

Västra Hälsinglands slöjdförening 25 500 kronor 

Skålbo-Rossla-Skridsvik 20 000 kronor 

Järvsö IF (Jarse skiteam) 100 000 kronor 

 

2. Övriga ansökningar avslås.         

Sammanfattning av ärendet 

Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och 

kommunstyrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras 

under året. Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 

bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 

 

Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Sörby vindkrafts-

park gick ut 28 februari 2024. Totalt har 25 ansökningar inkommit. 

Ansökningshandlingarna har skickats på remiss till JärvsöRådet för 

beredning. Rådets förslagsgrupp har vid två möten behandlat ärendet och 24 
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mars 2024 lämnat förslag till beslut. Förslaget innebär att 729 230 kronor av 

tillgängliga 854 000 kronor fördelas. Resterande 124 770 kronor kvarstår till 

framtida utdelningar.          

 

Av en behållning om totalt 853 959 kronor i tillgängliga bygdemedel för 

Sörby vindkraftspark föreslår Järvsörådets förslagsgrupp att följande 

ansökningar beviljas: 

 Järvsö Skoterklubb tilldelas 75 000 kronor för inköp av ny skoter till 

ledunderhåll 

 Ensemble Yria tilldelas 20 000 kronor till en förskoleföreställning 

 Järvsö hembygdsförening tilldelas 100 000 kronor till en 

renoveringsetapp 

 Sanna samfällighetsförening tilldelas 5 980 kronor till picnicbord 

 Harsa fastighetsägareförening tilldelas 30 000 kronor till en 

bouleplan 

 Internationella kvinnoföreningen tilldelas 10 000 kronor till 

dator/telefon 

 Järvsö Brukshundklubb tilldelas 25 000 kronor till ett förråd 

 Svedbovallen (arrendatorn) tilldelas 20 000 kronor till att stängsla in 

kor 

 Järvsö fiskevårdsförening tilldelas 55 000 kronor till en ny brygga 

 Upp på botten tilldelas 50 000 kronor till ljud, ljus och material 

 PRO Järvsö tilldelas 20 000 kronor till underhåll av bygdegård 

 Föränge-Sanna-Vik byalag tilldelas 50 000 kronor till upprustning 

av stranden 

 Järvsö ridsportklubb tilldelas 8 750 kronor till en avslutningsmiddag 

 Järvsörådet tilldelas 64 000 kronor till ett projekt om 

ungdomsdelaktighet  

 Konst i Hälsingland tilldelas 50 000 kronor till en konstvandring 

 Västra Hälsinglands slöjdförening tilldelas 25 500 kronor till foton 

 Skålbo-Rossla-Skridsvik tilldelas 20 000 kronor till elrenovering 

 Järvsö IF (Jarse skiteam) tilldelas 100 000 kronor till verksamhet 

 

Övriga inkomna ansökningar avslås. Ansökningar som avslås kommer från 

Järvsö bollklubb för omklädningsrum, Harsa fastighetsägareförening för 

sanering av invasiva sjöväxter, Studieförbundet Bilda för ljudkurs, 

Järvsörådet för ett kommunikationsprojekt och tre privatpersoner för 

upprustning av härbre, upprustning av kvarn och guidade vandringar.           

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 april 2024 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Kommunstyrelseförvaltningen för verkställande 
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§ 104 Dnr KS-00029/2024  

Ansökningar om bygdemedel vindkraft Våsberget 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  I enlighet med Ramsjö Byaråds förslag fördelas bygdemedlen avseende 

 Våsbergets vindkraftspark enligt följande: 

 

Ramsjö Sportklubb, luftvärmepump    28 000 kronor 

Byarådet, Andelstvättstugan i Holmsveden  9 000 kronor 

Byarådet, rensning av flottningsled Enån                     20 000 kronor  

 

2. Övriga inkomna ansökningar avslås.           

Sammanfattning av ärendet 

Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och 

kommunstyrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras 

under året. Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 

bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 

 

Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Våsbergets 

vindkraftspark gick ut 2024-02-28. Totalt fem ansökningar hade då 

inkommit. Ansökningshandlingarna har därefter skickats på remiss till 

Ramsjö Byaråd för beredning. Byarådet har vid styrelsemöte behandlat 

ärendet och föreslagit en fördelning. 

 

Av en behållning om totalt 214.508 kronor i tillgängliga bygdemedel för 

Våsbergets vindkraftspark föreslår Ramsjö Byaråd att följande ansökningar 

beviljas: 

• Ramsjö Sportklubb tilldelas 28 000 kronor till en luftvärmepump 

• Byarådet tilldelas 9.000 kronor för renovering av andelstvättstugan i 

 Holmsveden 

• Byarådet tilldelas 20.000 kronor för röjning och informationsskyltar vid 

 flottningsleden längs Enån. 

 

Övriga inkomna ansökningar avslås. Ansökningar som avslås kommer från 

Ramsjö Byaråd för inköp av mobiltelefon, och från en privatperson för inköp 

av sättfisk.      
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Förslaget innebär att 157 508 kronor kvarstår till framtida utdelningar.                

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 8 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommunstyrelseförvaltningen för verkställande 
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§ 105 Dnr KS-00030/2024  

Ansökningar om bygdemedel vindkraft Högkölen 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  I enlighet med FärilaRådets förslag fördelas bygdemedlen avseende 

 Högkölens vindkraftspark enligt följande: 

 

Färila hembygdsförening, renovering     86 000 kronor 

Färila idrottsförening, staket mot älven     30 000 kronor 

Färilarådet, karnevalen      20 000 kronor 

Korskrogens Idrottsklubb, hjärtstartare       15 000 kronor 

Näsbergs fritidsklubb, målarfärg                 40 000 kronor 

Öcken kulturförening      60 000 kronor  

Ygs bygdegårdsförening, renovering     80 000 kronor 

 

2. Övriga inkomna ansökningar avslås.         

Sammanfattning av ärendet 

Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och kommun-

styrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras under året. 

Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 

bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 

 

Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Högkölens 

vindkraftspark gick ut 2024-02-28. Totalt har 16 ansökningar inkommit. 

Ansökningshandlingarna har därefter skickats på remiss till FärilaRådet för 

beredning. Rådets förslagsgrupp har behandlat ärendet och lämnat förslag till 

kommunstyrelsen. 

 

Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och 

kommunstyrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras 

under året. Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 

bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 

 

Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Högkölens 

vindkraftspark gick ut 2024-02-28. Totalt har 16 ansökningar inkommit. 

Ansökningshandlingarna har därefter skickats på remiss till FärilaRådet för 
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beredning. Rådets förslagsgrupp har behandlat ärendet och lämnat förslag till 

kommunstyrelsen. 

             

Beskrivning av ärendet 

Av en behållning om 471 673,15 kronor i tillgängliga bygdemedel för 

Högkölens vindkraftspark föreslår Färilarådets förslagsgrupp att följande 

ansökningar beviljas: 

 

• Färila hembygdsförening tilldelas 86 000 kr av sökta 170 813 kr för ännu 

 en etapp av renovering av Färila hembygdsgård (brokvist) 

• Färilarådet tilldelas 20 000 kronor för årets karneval/marknad. 

• Färila idrottsförening tilldelas 30 000 kronor, för att byta/reparera staket 

 mot älven. 

• Korskrogens Idrottsklubb tilldelas 15 000 kronor för inköp och 

 installation av hjärtstartare 

• Näsbergs fritidsklubb tilldelas 40 000 kronor av sökta 270 625 kronor för 

 målning av Näsbergs skola. 

• Öcken kulturförening tilldelas 60 000 kronor för tillverkning av flexibel 

 scen för teater och konserter 

• Ygs bygdegårdsförening tilldelas 80 000 kr av sökta 200 000 kronor för 

 tillbyggnad av förråd. 

 

Totalt tilldelade medel avseende 2023 års ansökningsprocess uppgår till  

331 000 kronor. Följaktligen kvarstår  140 673 kronor i balans till nästa års 

ansökningsprocess. Förslagsgruppen reserverar 110 000 kronor av dessa till 

en förnyad och bearbetad ansökan från Norra Veckebo byaförening nästa år. 

Ansökningar som avslås kommer från Färilarådet för utescen och märkning 

av pilgrimsleder, Färila Folkets Hus för byte av tak, Hovrastämman för 

upprustning av toalett m m, Hälsinglands traktorpulling för avspärrningar,  

Norra Veckebo byförening för byte av tak, Ytterygs bygdeförening för 

målning samt två privatpersoner för dragning av skidspår och bänkbord till 

en rastplats.              

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering: Akt, Kommunstyrelseförvaltningen för verkställande 
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§ 106 Dnr KS-00031/2024  

Ansökningar om bygdemedel vindkraft Svartvalls-
berget 2024 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.          

Sammanfattning av ärendet 

Svartvallsfondens styrelse har haft sammanträde och beslutat att inte bevilja 

några ansökningar i år. Man beslöt även att pausa utlysningen av bygde-

medel under 2025, då summan att fördela är för låg för att motivera en årlig 

utdelningsprocess.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutexpediering 

Akt  
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§ 107 Dnr KS-00104/2024  

Dåasens regleringsfond 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Kommunstyrelsen tillstyrker ansökan från Los-Hamra Skoterklubb.          

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 

bygdemedel från Sveg-Laforsens vattenregleringsfond. Den möjliga summan 

att fördela är 78.460 kronor. En ansökan från Los-Hamra Skoterklubb på  

25 000 kronor har kommit in. Ansökan avser gapskjul att sätta upp efter 

skoterled. 

 

Yttrande över var och en av ansökningarna ska lämnas via länsstyrelsens 

webbtjänst.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 9 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Länsstyrelsen 
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§ 108 Dnr KS-00105/2024  

Sveg-Laforsens regleringsfond 2024 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Kommunen tillstyrker tre ansökningar från Kårböle byalag, en ansökan 

 från Kårböle Idrotts- och Pensionärsförening och en ansökan från Kårböle 

 Skoter- och Fiskevårdsområdesförening. 

 

2.  Kommunen tillstyrker i mån av medel en ansökan från Färila 

 Hembygdsförening.          

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 

bygdemedel från Sveg-Laforsens vattenregleringsfond. Den möjliga summan 

att fördela är 250 956 kronor. Sex ansökningar på sammanlagt 300 197 

kronor har kommit in. 

 

Yttrande över var och en av ansökningarna skall lämnas via länsstyrelsens 

webbtjänst. 

 

Av förarbetena till fonden framgår att det främst är bygderna uppströms 

Laforsen-dammen som påverkas mest och därför främst skall gynnas av 

fondens medel. Byalaget citerar i en skrivelse i ärendet beslut i regeringen 

1980-01-31, yttrande från Vattendomstolen 1984-04-13 (Vä 11/84) samt en 

skrivelse från Länsstyrelsen Gävleborg 1994-03-16 till stöd för denna 

uppfattning.  

 

Fem ansökningar kommer från föreningar i Kårböle. Dessa fem ryms inom 

tillgängliga medel och föreslås därför tillstyrkas, med följande inbördes 

prioritering.   

- 799-2024 Kårböle Skoter- och Fiskevårdsområdesförening (KFVO), 

 införskaffande av en snöskotersladd, 48 365 kronor 

- 750-2024 Kårböle byalag, bygga gärdesgårdsstaket vid bystugan, 60 250 

 kronor 

- 749-2024 Kårböle byalag, röja skogsstig till Åsbrinksbadet, 18 750 

 kronor 

- 707-2024 Kårböle Idrotts- och Pensionärsförening, staket vid lekplats, 

 24 548 kronor 
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- 751-2024 Kårböle byalag, tre turistinformationsskyltar vid Kårböle, 

 45 562 kronor 

 

En ansökan föreslås tillstyrkas i mån av tillgång till medel. 

 

- 890-2024 Färila hembygdsförening, åtgärder av utvändig källartrapp, 

 101 722 kronor            

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 9 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Länsstyrelsen 

 

Kommunstyrelsens protokoll 8 maj 2024 för digital signering
(Signerat, SHA-256 11E27CFA3FAAECABD8CD588BCBCB81B07E604BFA9090D1D8BEB5341B203FE046)

Sida 25 av 43



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

26(42) 

Datum 

2024-05-08 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 109 Dnr KS-00106/2024  

Arbråsjöarnas regleringsfond 2024 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Kommunstyrelsen tillstyrker ansökningar från Järvsö 

 fiskevårdsområdesförening, Järvsörådet och Järvsö Båtklubb.          

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 

bygdemedel från Arbråsjöarnas vattenregleringsfond. Den möjliga summan 

att fördela är 316.384 kronor. Tre ansökningar på totalt 292 200 kronor har 

kommit in. 

 

Yttrande över var och en av ansökningarna skall lämnas via länsstyrelsens 

webbtjänst. 

 

Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 

bygdemedel från Arbråsjöarnas vattenregleringsfond. Den möjliga summan 

att fördela är 316 384 kronor. Tre ansökningar på totalt 292 200 kronor har 

kommit in. 

            

Beskrivning av ärendet 

Järvsö Fiskevårdsområdesförening söker 30 000 kronor till skyltar och 

anslagstavlor, Järvsörådet söker 179 000 kronor för renovering av bryggor 

till Torön och Järvsö Båtklubb söker 83 200 kronor för  reparationer efter 

höga flöden i Ljusnan. Medel finns i fonden.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 9 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt, Länsstyrelsen 
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§ 110 Dnr KS-00034/2024  

Verksamhetsberättelse 2023 för Olof Erikssons i 
Rångstra Gåvomedelsfond 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Verksamhetsberättelse och årsredovisning avseende år 2023 för Olof 

Eriksson i Rångstra Gåvomedelsfond har upprättats och överlämnats till 

kommunstyrelsen för kännedom. 

 

Styrelsen har haft två (2) sammanträden under året.  

 

Inga bidrag har utbetalats under året, men bidrag har beviljats till Sandviks 

bygdegårdsförening för upprustning av Sandviks skola. Dessa pengar 

kommer att utbetalas under 2024. 

 

5 juni 2023 var delar av styrelsen på Näsvall och städade. 

 

En entreprenör har anlitats för att sköta grönytor och underhåll på Näsvall. 

Beslutsunderlag 

Protokoll styrelsemöte 9 april 2024 

Verksamhetsberättelse, 22 mars 2024 

Årsbokslut 2023, 19 januari 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 111 Dnr KS-00002/2024  

Information gällande arbetet med Östernäs m m 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Näringslivs- och exploateringschef Anders Beigler informerar: 

 

Kommande arbete Östernäs 

 

Nästa steg när detaljplanerna nu har vunnit laga kraft är att kommunen måste 

projektera och utföra de markarbeten som återstår innan någon kan etablera 

sig på området. Detta måste samordnas med Ljusdal Energi AB och 

Gata/Parkenheten samt eventuella externa aktörer. 

 

Projektering mark 

 

Projekteringen inkluderar markarbeten, gatunät och installationer som kan 

förberedas i marken. Det ska redovisas förutsättningar och en projektplan 

med kostnadskalkyl för det fortsatta arbetet.  Planen redovisas för politiken, 

för beslut om eventuella investeringar och fortsatt arbete. Vi gör även 

iordning på området. 

 

Förfrågningsunderlag 

 

Under maj kommer kommunen gå ut med ett förfrågningsunderlag och ett 

värdeerbjudande för att se vilka som är intresserade av att etablera sig på 

platsen. Intresse finns sedan tidigare av främst lokala företag. Efter det 

tecknas markanvisningsavtal med de som lämpar sig. 
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Kommunens nya ark- och exploateringsingenjör Anna Liw presenterar vilka 

arbetsuppgifter som kommer att ingå i den tjänsten. 

 

Övergripande mark 

 

 Arbeta med förvärv, förvaltning, utveckling och försäljning av 

kommunens markreserv, skriva markanvisnings- och 

exploateringsavtal, hantera fastighetsregleringar och arbeta med 

inkommande förfrågningar om lämplig mark att bebygga.  

 

 Ansvara för avtals- och genomförandefrågor, ekonomiska kalkyler 

samt utredningar om kommunens exploateringsverksamhet där fokus 

är att tillhandahålla byggbar mark för bostäder och verksamheter. 

 

Projektledning 

 

 Arbeta som övergripande projektledare för kommunens större 

utvecklings- och exploateringsprojekt för bostäder och verksamheter. 

 

 Ansvara för hela processen, från planering till genomförande. Det 

inkluderar omfattande kontakter med konsulter, exploatörer, 

fastighetsägare, politiker och representanter från andra avdelningar/ 

förvaltningar inom kommunen. Ansvaret inkluderar att följa hela 

processen och agera som en professionell beställare. 

 

Infrastruktur 

 

Vara kommunens kontaktperson kopplat till olika typer av infrastruktur 

exempelvis el, vatten och fiber m m kopplat mot kommunens övriga 

avdelningar och bolag.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen  bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering: Akt 
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§ 112 Dnr KS-00491/2023  

Omfördelning ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv 
2024  

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  1 miljon kronor omfördelas ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv till 

 näringsliv-och exploateringsenheten.           

Sammanfattning av ärendet 

Näringsliv-och exploateringsenheten arbetar aktivt med strategiska 

markfrågor och har identifierat ett behov av utökad budget 2024 för att 

finansiera kommunala detaljplaner, lantmäteriförrättning i samband med köp 

av strategisk mark samt kostnader för markfrågor kopplade till flytt av 

timmerterminalen.  

 

Kommundirektören föreslår att 1 miljon kronor omfördelas ur 

kommunstyrelsens utvecklingsreserv till näringsliv- och 

exploateringsenheten.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2 maj 2024 

Yrkanden 

Irène Jonsson (S): Ärendet återremitteras med syfte att ta fram en specifik 

redovisning om vad dessa pengar ska användas till. I andra hand omfördelas 

380 000 kronor ur utvecklingsreserven för utredningskostnader kopplade till 

detaljplanen för Öster-Skästra 9:31. 

 

Henrik Karlström (SD): Bifall till förslaget. Avslag på Irène Jonssons 

återremissyrkande. 

 

Lena Svahn (S), Jonas Rask Samuelsson (C) och Anna-Karin Zachrisson 

(C): Bifall till Irène Jonssons återremissyrkande.  

 

Ajournering begärs. Efter tio minuter återupptas förhandlingen.  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Irène Jonssons 

yrkande om återremiss. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta. Ärende ska därmed avgöras vid dagens sammanträde. 

 

Ordföranden ställer Henrik Karlströms yrkande om att omfördela 1 miljon ur 

kommunstyrelsens utvecklingsreserv till näringsliv-och exploateringsenheten 

mot Irène Jonssons yrkande om att omfördela 380 000 kronor. Ordföranden 

finner att kommunstyrelsen bifaller Henrik Karlströms yrkande.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för Henrik Karlströms yrkande, Nej-röst för Irène Jonssons yrkande. 

Omröstningsresultat 

Med 6 Ja-röster mot 5 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla 

Henrik Karlströms yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik Estander (L), Jonny Mill 

(LB), Roger Kastman (KD) och Kjell Israelsson (M) röstar Ja. 

 

Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S), Jonas Rask Samuelsson (C), Anna-Karin 

Zachrisson (C) och Kristoffer Kavallin (MP) röstar Nej.  

Reservationer 

Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S), Jonas Rask Samuelsson (C) och Anna-

Karin Zachrisson (C) reserverar sig mot beslutet. 

 

Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig mot beslutet med följande skriftliga 

motivering: 

 

Jag anser att det hade varit tydligare och värnat mer långsiktiga 

förutsättningar för näringslivs-  och exploateringsenheten om det istället 

skett en revidering av budget 2024 där utvecklingsreserven minskats med 1 

miljon kronor och näringslivs- och exploateringsenheten istället fått en 

utökning av sin ram på 1 miljon kronor. 
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Att betala nödvändiga rutinmässiga kostnader som förrättningsavgifter hos 

Lantmäteriet med reserver avsatta för strategiskt utveckling är helt fel. Vad 

blir nästa steg? Avser Framtid Ljusdal att betala elräkningen med 

utvecklingsreserven? 

 

Beslutsexpediering 

Akt 

NEX 

Ekonomienheten för verkställande 
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§ 113 Dnr KS-00371/2023  

Ny organisation i Ljusdals kommun. Information 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Projektledare Anna Johansson presenterar slutrapport avseende förslag till ny 

förvaltningsorganisation i Ljusdals kommun.    

 

Kommunstyrelsen inleder en diskussion om hur Ljusdals kommun ska 

formera arbetet med den politiska organisationen. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2 maj 2024 

Slutrapport ny organisation i Ljusdals kommun 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 114 Dnr KS-00110/2024  

Ljusdals kommuns miljö- och klimatprogram- 
information 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Förslag till miljö- och klimatprogram är just nu ute på remiss hos 

nämnderna, partierna och bolagen. Förslaget är också ute på extern remiss 

med möjlighet för kommunens invånare, verksamhetsutövare, intresse-

organisationer och företag liksom andra kommuner och länsstyrelsen att 

yttra sig.  Sista dag för remissvar är 13 juni 2024.  

 

Planen är att miljö- och klimatprogrammet ska antas av kommunfullmäktige 

i höst. 

 

På sammanträdet får kommunstyrelsen en information om förslag till miljö- 

och klimatprogram.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

Förslag till miljö- och klimatprogram 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 115 Dnr KS-00009/2024  

Delegationsbeslut 2024 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Delgivningen noteras till protokollet.          

Sammanfattning av ärendet 

För kommunstyrelsens kännedom finns delgivningar nummer 16-21. 

 

Samtliga beslut finns tillgängliga vid sammanträdet.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 april 2024 

Förteckning över anmälda delegationsbeslut 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att delgivningen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Delegationspärm 
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§ 116 Dnr KS-00008/2024  

Protokoll för kommunstyrelsens kännedom - 
uppsiktsplikt 2024 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.          

Sammanfattning av ärendet 

En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 

beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 

information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 

denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 

protokoll som är aktuella är: 

 

 Omsorgsnämnden 17 april 

 Utbildningsnämnden 28 mars och 25 april 

 Samhällsservicenämnden 16 april  

 Arbetsmarknads- och socialnämnden 23 april  

 Rådet för funktionshinderfrågor 26 februari 

 Hälsingerådet 20 mars  

 Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet 19 april         

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 april 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 117 Dnr KS-00114/2021  

Initiativärende från Jonas Rask- Samuelsson (C) 
gällande information kring arbetet med hallarna 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Ärendet ska lyftas på arbetsutskottets sammanträde 27 augusti.  

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende gällande information  

kring arbetet med hallarna: 

 

”Den 20 juni respektive den 26 september 2022 beslutade kommunfull-

mäktige om ett inriktningsbeslut för fotbolls- respektive ishall. Sedan dess 

har endast kortare muntliga informationer samt visionsskisser presenterats 

kring arbetet med lokalisering och projektering av hallarna. Den 12 januari 

2023 (för 16 månader sedan) beslutade kommunstyrelsen att information ska 

ges löpande.  

 

Jag har den 19 mars till Pernilla Färlin och Mikael Björk framfört ett antal 

frågor och efterlyst svar på hur dessa hanterats inom ramen arbetet med 

hallarna. Det är frågor som jag har ställt sedan beslutet i september 2022 

men saknar fortfarande svar på dessa frågor.  

 

Frågor är bland annat:  

 

 Hur har ni  arbetat fram vilka funktioner respektive hall ska ha? 

 Vilken är målgruppen och användningssyftet för hallarna och hur har 

det påverkat utformningen? 

 Vad ur medborgarenkäten har ni tagit med er i utformningen av 

arbetet? 

 Hur har föreningarna och deras behov gjorts involverade i arbetet? 

 Vad har föreningarna skickat med för åsikter kring arbetet? 

 Har ni räknat på vad kommunen själv skulle ha råd med långsiktigt? 

 Har ni tittat på demografi i föreningar? 

 Har ni tittat på hur andra kommuner planerat när de har projekterat  

och byggt samt var de planerat sina hallar?” 
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Kommundirektör Mikael Björk informerar om att det under maj månad 

kommer att skickas ut en sammanställning till partierna över allt arbete som 

hittills gjorts i frågan. 

Yrkanden 

Kristoffer Kavallin (MP): 

 

Allt pågående arbetet med framtagande av underlag för framtida projektering 

pausas tills frågan hanterats av fullmäktige.  

 

Kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att besluta att riva upp de 

två tidigare inriktningsbesluten om hallbyggen. 

 

Henrik Karlström (SD) och Pernilla Färlin (M): Avslag på Kristoffer 

Kavallins yrkanden. Ärendet ska lyftas på arbetsutskottets sammanträde 27 

augusti. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins yrkande om att allt pågående arbetet med framtagande av underlag 

för framtida projektering pausas tills frågan hanterats av fullmäktige. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins yrkande om att kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige 

att besluta att riva upp de två tidigare inriktningsbesluten om hallbyggen. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att ärendet ska 

lyftas på arbetsutskottets sammanträde 27 augusti. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller detta.  

Reservationer 

Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig till förmån för egna yrkanden.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

KSAU 
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§ 118 Dnr KS-00042/2024  

Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) 
gällande avtal Loosgruvan 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende om Loosgruvans avtal 

som är uppsagt. 

 

Ordföranden informerar om att både samhällsserviceförvaltningen och 

kommunstyrelseförvaltningen arbetar med ärendet.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 119 Dnr KS-00200/2024  

Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) och 
Lena Svahn (S) om nödvändiga underlag till 
Generalplanen för skolan 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  En konsekvensanalys av samhällsnytta, funktionalitet och attraktivitet tas 

 fram, där initiativtagarnas förslag på aspekter ska ingå.  

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) och Lena Svahn (S) väcker ett initiativärende 

om nödvändiga underlag till generalplanen för skolan. 

 

De anför följande i sin skrivelse: 

 

”Generalplanen kan komma att innebära skolnedläggningar och flytt av vissa 

stadier till annan skola. Vi ska i närtid ta ett inriktningsbeslut som kommer 

påverka samhället i stort i kommunen. Vi gör det för barnens skull, för att 

säkerställa att vi långsiktigt erbjuder en utbildning av högsta kvalité och 

möjliggöra att alla barn ska lyckas i skolan.  

 

Till kommunstyrelsen vill vi ha presenterat och belyst påverkan av faktorer 

inom samhällsnytta, funktionella och attraktiva orter/bygder utifrån olika 

aspekter. Att nuvarande och framtida samhällsbehov analyseras och beskrivs 

i underlaget. Vi vill att en barnkonsekvensanalys ska innehålla konsultation 

med barn och ungdomar.  

 

Beskrivning av initiativärendet 

 

Konsekvensanalys för samhällsnyttan och attraktiviteten 

Det är viktigt att vi bygger våra beslut på annat än egna antaganden. 

Kommunstyrelsen har ett ansvar för den övergripande utvecklingen i 

kommunen och ska helheter i konsekvenser av olika beslut. Det är känt att 

skolor spelar en central roll i samhällsstrukturen och kan påverka allt från 

lokal ekonomi till var människor väljer att bosätta sig. Det behöver inte 

betyda att man inte kan lägga ner skolor eller flytta stadier men gäller det att 

kunna balansera mellan att behålla attraktiviteten på en ort och samtidigt ta 

kostnadseffektiva, välgrundade beslut för kommunens skolor. 

Kommunstyrelsens protokoll 8 maj 2024 för digital signering
(Signerat, SHA-256 11E27CFA3FAAECABD8CD588BCBCB81B07E604BFA9090D1D8BEB5341B203FE046)

Sida 40 av 43



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

41(42) 

Datum 

2024-05-08 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

 

Följande punkter är aspekter vi vill få belysta i underlaget: 

- Hur påverkar närvaron av en skola lokalsamhällets attraktivitet? Finns det 

 evidens för att skolor bidrar till ökad inflyttning/bibehållen befolkning 

 och hur stark är dessa kopplingar? 

- Vilka är de logistiska konsekvenserna av att stänga skolor? Hur påverkas 

 elevers och lärares dagliga resor? Vilka blir miljöeffekterna och hur 

 påverkas kostnader? Hur ser arbetspendlingen ut idag? 

- Hur påverkas annan service lokalt när en skola tas bort helt eller minskas? 

- Hur påverkar nedläggning den sociala sammanhållningen samt andra 

 aktiviteter på orten? 

- Skolornas lokaler nyttjas av civilsamhället i olika grad. Hur påverkas 

 civilsamhället och lokalsamhället om skollokaler avyttras? 

- Hur kommer tomma lokaler som inte kan avyttras (del av skola) hanteras 

 i det interna hyressystemet? 

 

Barnkonsekvensanalys 

Vi har muntligen blivit lovade att en barnkonsekvensanalys ska finnas i 

underlaget inför beslut i kommunstyrelsen. Att en sådan görs ser vi som 

obligatoriskt men vill försäkra oss om att ett viktigt moment ingår, nämligen 

konsultationen med barnen direkt. Konsultation med barn kräver resurser, 

planering och tid, men ärendets art gör att vi tycker det är absolut nödvändigt 

i det här läget. ” 

 

Jonas Rask-Samuelsson (C) och Lena Svahn (S) yrkar att 

 

1.  En konsekvensanalys av samhällsnytta, funktionalitet och attraktivitet tas 

 fram, där våra förslag på aspekter ingår. 

 

2. Barnkonsekvensanalysen ska innehålla konsultation direkt med barn och 

 ungdomar. 

Beslutsunderlag 

Initiativärende 

Yrkanden 

Henrik Estander (L): Avslag på yrkande nummer 2 eftersom utbildnings-

nämnden redan arbetar med en barnkonsekvensanalys. 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att ta fram en 

konsekvensanalys av samhällsnytta, funktionalitet och attraktivitet tas fram 

enligt förslag i initiativärendet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet om att 

barnkonsekvensanalysen ska innehålla konsultation direkt med barn och 

ungdomar. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommundirektören för verkställande 
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§ 99 Dnr KS-00001/2024  


Information från kommundirektören 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.          


Sammanfattning av ärendet 


Kommundirektör Mikael Björk informerar: 


 


 Timmerterminalen – Möte med Trätågs VD den 16 april. 


Näringslivschef har fått i uppdrag av kommundirektören att ta fram 


förslag till avsiktsförklaring/samarbetsavtal med övriga parter för det 


fortsatta arbetet. Nytt möte den 4 juni. 


 


 Östernäs – Egen punkt på dagordningen.  


 


 Hälsingeråd – Ola Wigg, kommunstyrelsens ordförande i 


Nordanstigs kommun, valdes till ny ordförande för Hälsingerådet vid 


årsstämman.  


 


 Vid det senaste Hälsingerådet så ägnades förmiddagen åt att ta del av 


Sundsvall/Ånges gemensamma IT-organisation och deras arbete med 


att digitalisera deras kommunala verksamheter.  


 


 Krisberedskap – Ljusdals kommun är kallad till övningen Geltic Bear 


2024: 


 I samband med Försvarsmaktens årliga ledningsövning v.46 vill 


 Länsstyrelsen och Försvarsmakten kalla samman regiondirektör, 


 kommundirektörer, ordföranden i kommun- och regionstyrelse samt 


 räddningschefer för att öva regional ISF under höjd beredskap. 


  *ISF: Inriktning-och samordningsfunktion. 


 


 Rekrytering av skolchef och ekonomichef pågår. 


 


 Städenheten provar just nu en städrobot i kommunhuset.  
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Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 2 maj 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta  


 


Beslutexpediering 


Akt  
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§ 100 Dnr KS-00112/2024  


Månadsrapporter för kommunstyrelsen april 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Månadsuppföljning per april med helårsprognos 2024 för drift och 


 investeringar för kommunstyrelsen godkänns.           


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelseförvaltningen redovisar ett överskott på 0,2 miljoner kronor 


mot budget 2024 samt en helårsprognos för 2024 som visar på noll kronor i 


avvikelse mot budget 2024 enligt bifogad bilaga. 


 


De positiva avvikelserna beror till stor del på vakanta tjänster samt 


sjukfrånvaro. 


 


Helårsprognos för 2024 avseende investeringar visar på noll kronor i 


avvikelse mot budget 2024 enligt bilaga.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 6 maj 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att 


månadsrapporten (skriv in exakt) godkänns. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutexpediering 


Akt  
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§ 101 Dnr KS-00520/2023  


Månadsrapport april 2024  


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Månadsuppföljning per april 2024 godkänns.        


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet har sammanställt månads-


uppföljning per april innehållande budgetuppföljning per april med helårs-


prognos 2024 för Ljusdals kommun.  


 


Det bokförda resultatet för kommunen per februari är -13,2 miljoner kronor.  


Budgetuppföljningen visar en prognos för helåret 2024 på -31,0 miljoner 


kronor. 


 


I enlighet med ekonomistyrningsreglerna för Ljusdals kommun fortsätter 


med automatik anställnings- och inköpsstopp för omsorgsnämnden, till dess 


att nämnden till kommunstyrelsen redovisat en åtgärdsplan för eliminering 


av underskottet. 


 


Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det prognostiserade resultatet 


sammantaget ej uppfyller kommunallagens krav på budget i balans och god 


ekonomisk hushållning.  


 


Beskrivning av ärendet 


 


Kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet har sammanställt 


månadsuppföljning per april innehållande budgetuppföljning per 30 april 


med helårsprognos 2024 för Ljusdals kommun.  


 


Nedan redovisas en sammanfattning av budgetuppföljning januari-april med 


helårsprognos 2024. För mer information hänvisas till upprättad Presentation 


månadsuppföljning april 2024 (separat bilaga). 


 


Budgetuppföljning januari-april   


                         


Det bokförda resultatet för kommunen per 30 april är -13,2 miljoner kronor. 


Resultatet beror delvis på naturliga variationer i periodisering av kostnader 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


9(42) 


Datum 


2024-05-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


och intäkter. Resultatet är sämre än bokfört resultat motsvarande period 


föregående år, men bättre än periodiserad budget.  


 


Helårsprognos 2024  


                        


Budgetuppföljningen per 30 april visar ett prognostiserat resultat för helåret 


2024 på -31,0 miljoner kronor. Reviderat budgeterat resultat för året är 2,1 


miljoner kronor vilket innebär en negativ budgetavvikelse på totalt -33,1 


miljoner kronor. 


 


Resultat 2024, Mnkr Budget Prognos Avvikelse Kommentar 


Kommunstyrelsen -99,4 -99,4 0  


Samhällsservicenämnd -125,4 -125,4 0  


Utbildningsnämnd -539,7 -539,7 0  


Omsorgsnämnd -516,0 -533,0 -17,0 Ej hanterad obalans 


Arbetsmarkn. & socialnämnd -161,4 -161,4 0 
 


Övriga * -6,0 -6,0 0 
 


Summa nämnder -1 448 -1 465 -17 
 


Centrala poster/finansiering 1 443,0 1 432,7 -10,3 Pensionskostnader 


Finansnetto 7,0 1,2 -5,8 Pensionskostnader (fin. del) 


Totalt Drift  2 -31 -33 
 


Totalt Investeringar 101 100 1 Tidsförskjutning 


 


  


Nämndernas sammantagna prognos är negativ och uppgår till -17,0 miljoner 


kronor jämfört med budget. Den nämnd som har en negativ årsprognos är: 


omsorgsnämnden (-17,0 miljoner kronor). Övriga nämnder gör bedömningen 


att budgeten håller.  


 


Centrala poster och finansiering visar sammantaget en negativ prognos med 


–10,3 miljoner kronor jämfört med budget och beror främst på högre 


pensionskostnader än tidigare beräknat.  


  


Finansnettot visar också en negativ prognos med -5,8 miljoner kronor 


jämfört med budget och beror främst på högre finansiell del av 


pensionskostnaderna. 


 


Bedömning 


Det prognostiserade årsresultatet, -31,0 miljoner kronor, för Ljusdals 


kommun baserat på budgetuppföljning av utfall per februari är klart sämre än 


resultat i reviderad årsbudget, 2,1 miljoner kronor.  
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I enlighet med de nya Ekonomistyrningsreglerna för Ljusdals kommun 


fortsätter med automatik anställnings- och inköpsstopp för omsorgsnämnden  


till dess att nämnden till kommunstyrelsen redovisat en åtgärdsplan för 


eliminering av underskottet. 


 


Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det prognostiserade resultatet 


sammantaget ej uppfyller kommunallagens krav på budget i balans och god 


ekonomisk hushållning.  


 


Den negativa budgetavvikelsen beror dels på omsorgsnämndens underskott 


och dels på centrala finansiella poster (pensionskostnader) av tillfällig 


karaktär (inför 2025 förväntas pensionskostnaderna minska markant enligt 


KPA:s prognoser). 


 


För att säkerställa en långsiktigt hållbar ekonomi är det därför nödvändigt att 


berörd nämnd (omsorgsnämnden) skyndsamt arbetar aktivt med åtgärder för 


att eliminera prognostiserat budgetunderskott i närtid. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 7 maj 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att 


månadsuppföljningen godkänns. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 102 Dnr KS-00052/2024  


Årsredovisning 2023 för samordningsförbund 
Gävleborg 
 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Ljusdals kommun tillstyrker att Samordningsförbund Gävleborgs styrelse 


 och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 


 


2. Ljusdals kommun tillstyrker att Samordningsförbund Gävleborgs 


 årsredovisning för verksamhetsår 2023 godkänns.  


Sammanfattning av ärendet 


Samordningsförbund Gävleborg är en fristående juridisk organisation med 


Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Gävleborg och 


kommunerna Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig, 


Ockelbo, Ovanåker, Sandviken samt Söderhamn som medlemmar. 


Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna.  


 


Samordningsförbund Gävleborg upprättar en egen årsredovisning för sin 


verksamhet. Årsredovisningen ska därefter behandlas i varje 


medlemskommun.  


 


Samordningsförbund Gävleborg bildades den 15 december 2014 och är en 


fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 


Region Gävleborg och kommunerna Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, 


Ljusdal, Nordanstig, Ockelbo, Ovanåker, Sandviken samt Söderhamn som 


medlemmar.  


 


Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna. Ljusdals 


kommuns styrelserepresentant är Marie Mill. Till sin hjälp har den ett kansli. 


 


Samordningsförbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av 


rehabiliteringsinsatser (2003:1210) och förbundsordningen som beslutats av 


samordningsförbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer 


möjligheter att utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


12(42) 


Datum 


2024-05-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


samordna gemensamma insatser riktade till personer i behov av samordnad 


rehabilitering samt underlätta en effektiv resursanvändning.  


 


Samordningsförbundet följer även lagen om kommunal bokföring och 


redovisning (2018:597) och kommunallagen (2017:725) i tillämpliga delar. 


 


De verksamheter som förbundet finansierar, kompletterar myndigheternas 


ordinarie verksamhet och bedrivs i huvudsak av dess medlemmar. 


Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare 


ska få stöd och rehabilitering till egen försörjning. I första hand finansierar 


Samordningsförbund Gävleborg insatser som har som mål att personer med 


behov av samordnad rehabilitering får eller närmar sig arbete. Samordnings-


förbundet stödjer också insatser som syftar till att skapa strukturella 


förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. 


 


2023 års tilldelning från förbundsmedlemmarna uppgick till 18 920 000 


kronor.  


 


Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen bidrog med hälften av medlen, 


Region Gävleborg med en fjärdedel och länets kommuner tillsammans med 


resterande fjärdedel. Ljusdals kommuns insats (medlemsavgift) uppgick till 


292 000 kronor. 


 


Samordningsförbund Gävleborg har upprättat årsredovisning 2023.  


 


Årsredovisning 2023 


Resultatet 2023 uppgår till 3 424 000 kronor jämfört med en budget på  


-1 948 000 kronor. I och med att samordningsförbund har möjlighet att 


använda tidigare års överskott finns inget som hindrar att budgeten upprättas 


med ett underskott för året, så länge underskottet inte överskrider förbundets 


egna kapital vid föregående års utgående balans. Förbundets egna kapital per 


2023-12-31 uppgick till 7 351 000 kronor, vilket innebär att budgeterat 


underskott inte överskrider förbundets egna kapital.  


 


På uppmaning från Nationella Rådet har förbundsordningen reviderats från 


och med 2023. Alla medlemmar har numera en ordinarie ledamot och en 


personlig ersättare i styrelsen. I förbundsordningen har även klarlagts att 


ordförande för styrelsen ska vara Region Gävleborgs representant.  


 


Under 2023 har två nya insatser startat, Connect i Bollnäs samt Dans för 


Hälsa i Gävle. Fyra insatser har avslutats, Projektering Fontänhus Sandviken, 


Ett Hållbart Arbetsliv Hofors, Rätt till Rätt Gävle samt Ett Hållbart Arbetsliv 


Ovanåker. Alla fyra insatserna drivs nu i egen regi av respektive kommun.  
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Samordningsförbunden i Dalarna, Värmland och Gävleborg ingår sedan 


september 2023 i ett gemensamt projekt finansierat via medel från 


Europeiska Socialfonden (ESF). Projektets mål är att utveckla och erbjuda 


ett effektivare myndighetsgemensamt stöd till de personer som är i behov av 


samordnad rehabilitering. Projektet arbetar på flera nivåer; styrelse, 


förbundspersonal, medarbetare hos medlemmar som är finansierade via 


samverkansmedel, samt chefer och ordinarie personal hos medlemmar som 


arbetar med samverkan i olika former. Projektet innebär ett utökat lärande 


mellan länen men också en gemensam kraftsamling. Samordningsförbund 


Gävleborg medfinansierar projektet via anställd personals arbetstid. 


 


Revisionsberättelse 


Utsedda revisorer i Samordningsförbund Gävleborg, har granskat den 


verksamhet som bedrivits under år 2023. I deras arbete har de biträtts av 


både KPMG och PwC. 


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i 


kommunal verksamhet, förbundsordningen och fastlagd revisionsplan. 


Revisionen har omfattat såväl granskning av förvaltning som granskning av 


redovisningen. Redovisningsrevisionen syftar förutom granskningen av 


årsredovisningen till att utröna om räkenskaperna är rättvisande och om 


den kontroll som utövas inom förbundet är tillräcklig. Noteringar från vår 


granskning har avrapporterats till förbundet. 


 


Revisorernas övergripande bedömning är att direktionen har bedrivit sin 


verksamhet på ett ändamålsenligt sätt samt att räkenskaperna i allt väsentligt 


är rättvisande och att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig. 


 


Utifrån deras samlade bedömning av direktionens arbete under år 2023 och 


genomförda granskningar rekommenderar revisorerna kommunfullmäktige 


tillstyrka att direktionen och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 


samt tillstyrka att Samordningsförbundets årsredovisning för 


verksamhetsåret 2023 godkänns. 


 


Kommunstyrelsens uppsiktsplikt enligt Kommunallagen  


Kommunallagen (2017:725) stadgar att kommunstyrelsen ska ha uppsikt 


över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunalförbund som 


kommunen är medlem i. Uppsikten gäller främst ändamål, ekonomi och 


efterlevnad av uppställda direktiv men också i avseende på övriga 


förhållanden av betydelse för kommunen. 
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Kommunstyrelsens uppsikt över kommunalförbund och samordnings-


förbund utövas i första hand genom att ta del av: budget och 


verksamhetsplan, delårsrapporter, årsredovisning samt revisorernas 


granskningsrapport. 


 


Utifrån informationen i dessa handlingar samt den uppsikt kommunstyrelsen 


i övrigt utfört under året i form av medlemssamråd är det förvaltningens 


bedömning att verksamheten under 2023 bedrivits på ett ändamålsenligt och 


ekonomiskt tillfredsställande sätt samt i enlighet med uppställda direktiv. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 9 april 2024 


Årsredovisning 2023 


Revisionsberättelse från KPMG 


Revisionsberättelse från den förtroendevalda revisorn 


Sakkunniga biträdets yttrande 


Revisionsrapporter 


Protokoll styrelsemöte samordningsförbund Gävleborg 22 mars 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 103 Dnr KS-00028/2024  


Ansökningar om bygdemedel vindkraft Sörby 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. I enlighet med JärvsöRådets förslag fördelas bygdemedlen avseende 


 Sörby vindkraftspark enligt följande: 


 


Järvsö Skoterklubb 75 000 kronor 


Ensemble Yria  20 000 kronor 


Järvsö hembygdsförening 100 000 kronor 


Sanna samfällighetsförening 5 980 kronor 


Harsa fastighetsägareförening 30 000 kronor 


Internationella kvinnoföreningen 10 000 kronor 


Järvsö Brukshundklubb 25 000 kronor 


Svedbovallen 20 000 kronor 


Järvsö fiskevårdsförening 55 000 kronor 


Upp på botten   50 000 kronor 


PRO Järvsö   20 000 kronor 


Föränge-Sanna-Vik byalag 50 000 kronor 


Järvsö ridsportklubb 8 750 kronor 


Järvsörådet (ungdomsdelaktighet) 64 000 kronor  


Konst i Hälsingland   50 000 kronor 


Västra Hälsinglands slöjdförening 25 500 kronor 


Skålbo-Rossla-Skridsvik 20 000 kronor 


Järvsö IF (Jarse skiteam) 100 000 kronor 


 


2. Övriga ansökningar avslås.         


Sammanfattning av ärendet 


Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och 


kommunstyrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras 


under året. Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 


bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 


 


Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Sörby vindkrafts-


park gick ut 28 februari 2024. Totalt har 25 ansökningar inkommit. 


Ansökningshandlingarna har skickats på remiss till JärvsöRådet för 


beredning. Rådets förslagsgrupp har vid två möten behandlat ärendet och 24 
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mars 2024 lämnat förslag till beslut. Förslaget innebär att 729 230 kronor av 


tillgängliga 854 000 kronor fördelas. Resterande 124 770 kronor kvarstår till 


framtida utdelningar.          


 


Av en behållning om totalt 853 959 kronor i tillgängliga bygdemedel för 


Sörby vindkraftspark föreslår Järvsörådets förslagsgrupp att följande 


ansökningar beviljas: 


 Järvsö Skoterklubb tilldelas 75 000 kronor för inköp av ny skoter till 


ledunderhåll 


 Ensemble Yria tilldelas 20 000 kronor till en förskoleföreställning 


 Järvsö hembygdsförening tilldelas 100 000 kronor till en 


renoveringsetapp 


 Sanna samfällighetsförening tilldelas 5 980 kronor till picnicbord 


 Harsa fastighetsägareförening tilldelas 30 000 kronor till en 


bouleplan 


 Internationella kvinnoföreningen tilldelas 10 000 kronor till 


dator/telefon 


 Järvsö Brukshundklubb tilldelas 25 000 kronor till ett förråd 


 Svedbovallen (arrendatorn) tilldelas 20 000 kronor till att stängsla in 


kor 


 Järvsö fiskevårdsförening tilldelas 55 000 kronor till en ny brygga 


 Upp på botten tilldelas 50 000 kronor till ljud, ljus och material 


 PRO Järvsö tilldelas 20 000 kronor till underhåll av bygdegård 


 Föränge-Sanna-Vik byalag tilldelas 50 000 kronor till upprustning 


av stranden 


 Järvsö ridsportklubb tilldelas 8 750 kronor till en avslutningsmiddag 


 Järvsörådet tilldelas 64 000 kronor till ett projekt om 


ungdomsdelaktighet  


 Konst i Hälsingland tilldelas 50 000 kronor till en konstvandring 


 Västra Hälsinglands slöjdförening tilldelas 25 500 kronor till foton 


 Skålbo-Rossla-Skridsvik tilldelas 20 000 kronor till elrenovering 


 Järvsö IF (Jarse skiteam) tilldelas 100 000 kronor till verksamhet 


 


Övriga inkomna ansökningar avslås. Ansökningar som avslås kommer från 


Järvsö bollklubb för omklädningsrum, Harsa fastighetsägareförening för 


sanering av invasiva sjöväxter, Studieförbundet Bilda för ljudkurs, 


Järvsörådet för ett kommunikationsprojekt och tre privatpersoner för 


upprustning av härbre, upprustning av kvarn och guidade vandringar.           


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 april 2024 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Kommunstyrelseförvaltningen för verkställande 
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§ 104 Dnr KS-00029/2024  


Ansökningar om bygdemedel vindkraft Våsberget 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  I enlighet med Ramsjö Byaråds förslag fördelas bygdemedlen avseende 


 Våsbergets vindkraftspark enligt följande: 


 


Ramsjö Sportklubb, luftvärmepump    28 000 kronor 


Byarådet, Andelstvättstugan i Holmsveden  9 000 kronor 


Byarådet, rensning av flottningsled Enån                     20 000 kronor  


 


2. Övriga inkomna ansökningar avslås.           


Sammanfattning av ärendet 


Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och 


kommunstyrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras 


under året. Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 


bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 


 


Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Våsbergets 


vindkraftspark gick ut 2024-02-28. Totalt fem ansökningar hade då 


inkommit. Ansökningshandlingarna har därefter skickats på remiss till 


Ramsjö Byaråd för beredning. Byarådet har vid styrelsemöte behandlat 


ärendet och föreslagit en fördelning. 


 


Av en behållning om totalt 214.508 kronor i tillgängliga bygdemedel för 


Våsbergets vindkraftspark föreslår Ramsjö Byaråd att följande ansökningar 


beviljas: 


• Ramsjö Sportklubb tilldelas 28 000 kronor till en luftvärmepump 


• Byarådet tilldelas 9.000 kronor för renovering av andelstvättstugan i 


 Holmsveden 


• Byarådet tilldelas 20.000 kronor för röjning och informationsskyltar vid 


 flottningsleden längs Enån. 


 


Övriga inkomna ansökningar avslås. Ansökningar som avslås kommer från 


Ramsjö Byaråd för inköp av mobiltelefon, och från en privatperson för inköp 


av sättfisk.      
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Förslaget innebär att 157 508 kronor kvarstår till framtida utdelningar.                


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 8 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommunstyrelseförvaltningen för verkställande 
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§ 105 Dnr KS-00030/2024  


Ansökningar om bygdemedel vindkraft Högkölen 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  I enlighet med FärilaRådets förslag fördelas bygdemedlen avseende 


 Högkölens vindkraftspark enligt följande: 


 


Färila hembygdsförening, renovering     86 000 kronor 


Färila idrottsförening, staket mot älven     30 000 kronor 


Färilarådet, karnevalen      20 000 kronor 


Korskrogens Idrottsklubb, hjärtstartare       15 000 kronor 


Näsbergs fritidsklubb, målarfärg                 40 000 kronor 


Öcken kulturförening      60 000 kronor  


Ygs bygdegårdsförening, renovering     80 000 kronor 


 


2. Övriga inkomna ansökningar avslås.         


Sammanfattning av ärendet 


Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och kommun-


styrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras under året. 


Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 


bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 


 


Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Högkölens 


vindkraftspark gick ut 2024-02-28. Totalt har 16 ansökningar inkommit. 


Ansökningshandlingarna har därefter skickats på remiss till FärilaRådet för 


beredning. Rådets förslagsgrupp har behandlat ärendet och lämnat förslag till 


kommunstyrelsen. 


 


Förslaget om nya stadgar, där det lokala inflytandet stärks och 


kommunstyrelsen inte fattar det formella beslutet, har inte kunnat slutföras 


under året. Därför gäller fortfarande den hittillsvarande rutinen där beslut om 


bygdemedel skall fattas av kommunstyrelsen. 


 


Ansökningstiden för ansökan om bygdemedel avseende Högkölens 


vindkraftspark gick ut 2024-02-28. Totalt har 16 ansökningar inkommit. 


Ansökningshandlingarna har därefter skickats på remiss till FärilaRådet för 
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beredning. Rådets förslagsgrupp har behandlat ärendet och lämnat förslag till 


kommunstyrelsen. 


             


Beskrivning av ärendet 


Av en behållning om 471 673,15 kronor i tillgängliga bygdemedel för 


Högkölens vindkraftspark föreslår Färilarådets förslagsgrupp att följande 


ansökningar beviljas: 


 


• Färila hembygdsförening tilldelas 86 000 kr av sökta 170 813 kr för ännu 


 en etapp av renovering av Färila hembygdsgård (brokvist) 


• Färilarådet tilldelas 20 000 kronor för årets karneval/marknad. 


• Färila idrottsförening tilldelas 30 000 kronor, för att byta/reparera staket 


 mot älven. 


• Korskrogens Idrottsklubb tilldelas 15 000 kronor för inköp och 


 installation av hjärtstartare 


• Näsbergs fritidsklubb tilldelas 40 000 kronor av sökta 270 625 kronor för 


 målning av Näsbergs skola. 


• Öcken kulturförening tilldelas 60 000 kronor för tillverkning av flexibel 


 scen för teater och konserter 


• Ygs bygdegårdsförening tilldelas 80 000 kr av sökta 200 000 kronor för 


 tillbyggnad av förråd. 


 


Totalt tilldelade medel avseende 2023 års ansökningsprocess uppgår till  


331 000 kronor. Följaktligen kvarstår  140 673 kronor i balans till nästa års 


ansökningsprocess. Förslagsgruppen reserverar 110 000 kronor av dessa till 


en förnyad och bearbetad ansökan från Norra Veckebo byaförening nästa år. 


Ansökningar som avslås kommer från Färilarådet för utescen och märkning 


av pilgrimsleder, Färila Folkets Hus för byte av tak, Hovrastämman för 


upprustning av toalett m m, Hälsinglands traktorpulling för avspärrningar,  


Norra Veckebo byförening för byte av tak, Ytterygs bygdeförening för 


målning samt två privatpersoner för dragning av skidspår och bänkbord till 


en rastplats.              


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering: Akt, Kommunstyrelseförvaltningen för verkställande 
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§ 106 Dnr KS-00031/2024  


Ansökningar om bygdemedel vindkraft Svartvalls-
berget 2024 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.          


Sammanfattning av ärendet 


Svartvallsfondens styrelse har haft sammanträde och beslutat att inte bevilja 


några ansökningar i år. Man beslöt även att pausa utlysningen av bygde-


medel under 2025, då summan att fördela är för låg för att motivera en årlig 


utdelningsprocess.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutexpediering 


Akt  
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§ 107 Dnr KS-00104/2024  


Dåasens regleringsfond 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Kommunstyrelsen tillstyrker ansökan från Los-Hamra Skoterklubb.          


Sammanfattning av ärendet 


Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 


bygdemedel från Sveg-Laforsens vattenregleringsfond. Den möjliga summan 


att fördela är 78.460 kronor. En ansökan från Los-Hamra Skoterklubb på  


25 000 kronor har kommit in. Ansökan avser gapskjul att sätta upp efter 


skoterled. 


 


Yttrande över var och en av ansökningarna ska lämnas via länsstyrelsens 


webbtjänst.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 9 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Länsstyrelsen 
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§ 108 Dnr KS-00105/2024  


Sveg-Laforsens regleringsfond 2024 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Kommunen tillstyrker tre ansökningar från Kårböle byalag, en ansökan 


 från Kårböle Idrotts- och Pensionärsförening och en ansökan från Kårböle 


 Skoter- och Fiskevårdsområdesförening. 


 


2.  Kommunen tillstyrker i mån av medel en ansökan från Färila 


 Hembygdsförening.          


Sammanfattning av ärendet 


Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 


bygdemedel från Sveg-Laforsens vattenregleringsfond. Den möjliga summan 


att fördela är 250 956 kronor. Sex ansökningar på sammanlagt 300 197 


kronor har kommit in. 


 


Yttrande över var och en av ansökningarna skall lämnas via länsstyrelsens 


webbtjänst. 


 


Av förarbetena till fonden framgår att det främst är bygderna uppströms 


Laforsen-dammen som påverkas mest och därför främst skall gynnas av 


fondens medel. Byalaget citerar i en skrivelse i ärendet beslut i regeringen 


1980-01-31, yttrande från Vattendomstolen 1984-04-13 (Vä 11/84) samt en 


skrivelse från Länsstyrelsen Gävleborg 1994-03-16 till stöd för denna 


uppfattning.  


 


Fem ansökningar kommer från föreningar i Kårböle. Dessa fem ryms inom 


tillgängliga medel och föreslås därför tillstyrkas, med följande inbördes 


prioritering.   


- 799-2024 Kårböle Skoter- och Fiskevårdsområdesförening (KFVO), 


 införskaffande av en snöskotersladd, 48 365 kronor 


- 750-2024 Kårböle byalag, bygga gärdesgårdsstaket vid bystugan, 60 250 


 kronor 


- 749-2024 Kårböle byalag, röja skogsstig till Åsbrinksbadet, 18 750 


 kronor 


- 707-2024 Kårböle Idrotts- och Pensionärsförening, staket vid lekplats, 


 24 548 kronor 
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- 751-2024 Kårböle byalag, tre turistinformationsskyltar vid Kårböle, 


 45 562 kronor 


 


En ansökan föreslås tillstyrkas i mån av tillgång till medel. 


 


- 890-2024 Färila hembygdsförening, åtgärder av utvändig källartrapp, 


 101 722 kronor            


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 9 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Länsstyrelsen 
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§ 109 Dnr KS-00106/2024  


Arbråsjöarnas regleringsfond 2024 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Kommunstyrelsen tillstyrker ansökningar från Järvsö 


 fiskevårdsområdesförening, Järvsörådet och Järvsö Båtklubb.          


Sammanfattning av ärendet 


Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 


bygdemedel från Arbråsjöarnas vattenregleringsfond. Den möjliga summan 


att fördela är 316.384 kronor. Tre ansökningar på totalt 292 200 kronor har 


kommit in. 


 


Yttrande över var och en av ansökningarna skall lämnas via länsstyrelsens 


webbtjänst. 


 


Länsstyrelsen begär kommunens remissyttrande över ansökningar om 


bygdemedel från Arbråsjöarnas vattenregleringsfond. Den möjliga summan 


att fördela är 316 384 kronor. Tre ansökningar på totalt 292 200 kronor har 


kommit in. 


            


Beskrivning av ärendet 


Järvsö Fiskevårdsområdesförening söker 30 000 kronor till skyltar och 


anslagstavlor, Järvsörådet söker 179 000 kronor för renovering av bryggor 


till Torön och Järvsö Båtklubb söker 83 200 kronor för  reparationer efter 


höga flöden i Ljusnan. Medel finns i fonden.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 9 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förvaltningens 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt, Länsstyrelsen 
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§ 110 Dnr KS-00034/2024  


Verksamhetsberättelse 2023 för Olof Erikssons i 
Rångstra Gåvomedelsfond 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Verksamhetsberättelse och årsredovisning avseende år 2023 för Olof 


Eriksson i Rångstra Gåvomedelsfond har upprättats och överlämnats till 


kommunstyrelsen för kännedom. 


 


Styrelsen har haft två (2) sammanträden under året.  


 


Inga bidrag har utbetalats under året, men bidrag har beviljats till Sandviks 


bygdegårdsförening för upprustning av Sandviks skola. Dessa pengar 


kommer att utbetalas under 2024. 


 


5 juni 2023 var delar av styrelsen på Näsvall och städade. 


 


En entreprenör har anlitats för att sköta grönytor och underhåll på Näsvall. 


Beslutsunderlag 


Protokoll styrelsemöte 9 april 2024 


Verksamhetsberättelse, 22 mars 2024 


Årsbokslut 2023, 19 januari 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


 


 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


28(42) 


Datum 


2024-05-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 111 Dnr KS-00002/2024  


Information gällande arbetet med Östernäs m m 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Näringslivs- och exploateringschef Anders Beigler informerar: 


 


Kommande arbete Östernäs 


 


Nästa steg när detaljplanerna nu har vunnit laga kraft är att kommunen måste 


projektera och utföra de markarbeten som återstår innan någon kan etablera 


sig på området. Detta måste samordnas med Ljusdal Energi AB och 


Gata/Parkenheten samt eventuella externa aktörer. 


 


Projektering mark 


 


Projekteringen inkluderar markarbeten, gatunät och installationer som kan 


förberedas i marken. Det ska redovisas förutsättningar och en projektplan 


med kostnadskalkyl för det fortsatta arbetet.  Planen redovisas för politiken, 


för beslut om eventuella investeringar och fortsatt arbete. Vi gör även 


iordning på området. 


 


Förfrågningsunderlag 


 


Under maj kommer kommunen gå ut med ett förfrågningsunderlag och ett 


värdeerbjudande för att se vilka som är intresserade av att etablera sig på 


platsen. Intresse finns sedan tidigare av främst lokala företag. Efter det 


tecknas markanvisningsavtal med de som lämpar sig. 
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Kommunens nya ark- och exploateringsingenjör Anna Liw presenterar vilka 


arbetsuppgifter som kommer att ingå i den tjänsten. 


 


Övergripande mark 


 


 Arbeta med förvärv, förvaltning, utveckling och försäljning av 


kommunens markreserv, skriva markanvisnings- och 


exploateringsavtal, hantera fastighetsregleringar och arbeta med 


inkommande förfrågningar om lämplig mark att bebygga.  


 


 Ansvara för avtals- och genomförandefrågor, ekonomiska kalkyler 


samt utredningar om kommunens exploateringsverksamhet där fokus 


är att tillhandahålla byggbar mark för bostäder och verksamheter. 


 


Projektledning 


 


 Arbeta som övergripande projektledare för kommunens större 


utvecklings- och exploateringsprojekt för bostäder och verksamheter. 


 


 Ansvara för hela processen, från planering till genomförande. Det 


inkluderar omfattande kontakter med konsulter, exploatörer, 


fastighetsägare, politiker och representanter från andra avdelningar/ 


förvaltningar inom kommunen. Ansvaret inkluderar att följa hela 


processen och agera som en professionell beställare. 


 


Infrastruktur 


 


Vara kommunens kontaktperson kopplat till olika typer av infrastruktur 


exempelvis el, vatten och fiber m m kopplat mot kommunens övriga 


avdelningar och bolag.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen  bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering: Akt 
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§ 112 Dnr KS-00491/2023  


Omfördelning ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv 
2024  


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  1 miljon kronor omfördelas ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv till 


 näringsliv-och exploateringsenheten.           


Sammanfattning av ärendet 


Näringsliv-och exploateringsenheten arbetar aktivt med strategiska 


markfrågor och har identifierat ett behov av utökad budget 2024 för att 


finansiera kommunala detaljplaner, lantmäteriförrättning i samband med köp 


av strategisk mark samt kostnader för markfrågor kopplade till flytt av 


timmerterminalen.  


 


Kommundirektören föreslår att 1 miljon kronor omfördelas ur 


kommunstyrelsens utvecklingsreserv till näringsliv- och 


exploateringsenheten.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 2 maj 2024 


Yrkanden 


Irène Jonsson (S): Ärendet återremitteras med syfte att ta fram en specifik 


redovisning om vad dessa pengar ska användas till. I andra hand omfördelas 


380 000 kronor ur utvecklingsreserven för utredningskostnader kopplade till 


detaljplanen för Öster-Skästra 9:31. 


 


Henrik Karlström (SD): Bifall till förslaget. Avslag på Irène Jonssons 


återremissyrkande. 


 


Lena Svahn (S), Jonas Rask Samuelsson (C) och Anna-Karin Zachrisson 


(C): Bifall till Irène Jonssons återremissyrkande.  


 


Ajournering begärs. Efter tio minuter återupptas förhandlingen.  







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


31(42) 


Datum 


2024-05-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Irène Jonssons 


yrkande om återremiss. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta. Ärende ska därmed avgöras vid dagens sammanträde. 


 


Ordföranden ställer Henrik Karlströms yrkande om att omfördela 1 miljon ur 


kommunstyrelsens utvecklingsreserv till näringsliv-och exploateringsenheten 


mot Irène Jonssons yrkande om att omfördela 380 000 kronor. Ordföranden 


finner att kommunstyrelsen bifaller Henrik Karlströms yrkande.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för Henrik Karlströms yrkande, Nej-röst för Irène Jonssons yrkande. 


Omröstningsresultat 


Med 6 Ja-röster mot 5 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla 


Henrik Karlströms yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik Estander (L), Jonny Mill 


(LB), Roger Kastman (KD) och Kjell Israelsson (M) röstar Ja. 


 


Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S), Jonas Rask Samuelsson (C), Anna-Karin 


Zachrisson (C) och Kristoffer Kavallin (MP) röstar Nej.  


Reservationer 


Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S), Jonas Rask Samuelsson (C) och Anna-


Karin Zachrisson (C) reserverar sig mot beslutet. 


 


Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig mot beslutet med följande skriftliga 


motivering: 


 


Jag anser att det hade varit tydligare och värnat mer långsiktiga 


förutsättningar för näringslivs-  och exploateringsenheten om det istället 


skett en revidering av budget 2024 där utvecklingsreserven minskats med 1 


miljon kronor och näringslivs- och exploateringsenheten istället fått en 


utökning av sin ram på 1 miljon kronor. 
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Att betala nödvändiga rutinmässiga kostnader som förrättningsavgifter hos 


Lantmäteriet med reserver avsatta för strategiskt utveckling är helt fel. Vad 


blir nästa steg? Avser Framtid Ljusdal att betala elräkningen med 


utvecklingsreserven? 


 


Beslutsexpediering 


Akt 


NEX 


Ekonomienheten för verkställande 
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§ 113 Dnr KS-00371/2023  


Ny organisation i Ljusdals kommun. Information 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Projektledare Anna Johansson presenterar slutrapport avseende förslag till ny 


förvaltningsorganisation i Ljusdals kommun.    


 


Kommunstyrelsen inleder en diskussion om hur Ljusdals kommun ska 


formera arbetet med den politiska organisationen. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 2 maj 2024 


Slutrapport ny organisation i Ljusdals kommun 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 114 Dnr KS-00110/2024  


Ljusdals kommuns miljö- och klimatprogram- 
information 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Förslag till miljö- och klimatprogram är just nu ute på remiss hos 


nämnderna, partierna och bolagen. Förslaget är också ute på extern remiss 


med möjlighet för kommunens invånare, verksamhetsutövare, intresse-


organisationer och företag liksom andra kommuner och länsstyrelsen att 


yttra sig.  Sista dag för remissvar är 13 juni 2024.  


 


Planen är att miljö- och klimatprogrammet ska antas av kommunfullmäktige 


i höst. 


 


På sammanträdet får kommunstyrelsen en information om förslag till miljö- 


och klimatprogram.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 


Förslag till miljö- och klimatprogram 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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§ 115 Dnr KS-00009/2024  


Delegationsbeslut 2024 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Delgivningen noteras till protokollet.          


Sammanfattning av ärendet 


För kommunstyrelsens kännedom finns delgivningar nummer 16-21. 


 


Samtliga beslut finns tillgängliga vid sammanträdet.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 april 2024 


Förteckning över anmälda delegationsbeslut 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att delgivningen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Delegationspärm 
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§ 116 Dnr KS-00008/2024  


Protokoll för kommunstyrelsens kännedom - 
uppsiktsplikt 2024 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.          


Sammanfattning av ärendet 


En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 


beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 


information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 


denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 


protokoll som är aktuella är: 


 


 Omsorgsnämnden 17 april 


 Utbildningsnämnden 28 mars och 25 april 


 Samhällsservicenämnden 16 april  


 Arbetsmarknads- och socialnämnden 23 april  


 Rådet för funktionshinderfrågor 26 februari 


 Hälsingerådet 20 mars  


 Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet 19 april         


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 april 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 117 Dnr KS-00114/2021  


Initiativärende från Jonas Rask- Samuelsson (C) 
gällande information kring arbetet med hallarna 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Ärendet ska lyftas på arbetsutskottets sammanträde 27 augusti.  


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende gällande information  


kring arbetet med hallarna: 


 


”Den 20 juni respektive den 26 september 2022 beslutade kommunfull-


mäktige om ett inriktningsbeslut för fotbolls- respektive ishall. Sedan dess 


har endast kortare muntliga informationer samt visionsskisser presenterats 


kring arbetet med lokalisering och projektering av hallarna. Den 12 januari 


2023 (för 16 månader sedan) beslutade kommunstyrelsen att information ska 


ges löpande.  


 


Jag har den 19 mars till Pernilla Färlin och Mikael Björk framfört ett antal 


frågor och efterlyst svar på hur dessa hanterats inom ramen arbetet med 


hallarna. Det är frågor som jag har ställt sedan beslutet i september 2022 


men saknar fortfarande svar på dessa frågor.  


 


Frågor är bland annat:  


 


 Hur har ni  arbetat fram vilka funktioner respektive hall ska ha? 


 Vilken är målgruppen och användningssyftet för hallarna och hur har 


det påverkat utformningen? 


 Vad ur medborgarenkäten har ni tagit med er i utformningen av 


arbetet? 


 Hur har föreningarna och deras behov gjorts involverade i arbetet? 


 Vad har föreningarna skickat med för åsikter kring arbetet? 


 Har ni räknat på vad kommunen själv skulle ha råd med långsiktigt? 


 Har ni tittat på demografi i föreningar? 


 Har ni tittat på hur andra kommuner planerat när de har projekterat  


och byggt samt var de planerat sina hallar?” 
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Kommundirektör Mikael Björk informerar om att det under maj månad 


kommer att skickas ut en sammanställning till partierna över allt arbete som 


hittills gjorts i frågan. 


Yrkanden 


Kristoffer Kavallin (MP): 


 


Allt pågående arbetet med framtagande av underlag för framtida projektering 


pausas tills frågan hanterats av fullmäktige.  


 


Kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att besluta att riva upp de 


två tidigare inriktningsbesluten om hallbyggen. 


 


Henrik Karlström (SD) och Pernilla Färlin (M): Avslag på Kristoffer 


Kavallins yrkanden. Ärendet ska lyftas på arbetsutskottets sammanträde 27 


augusti. 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins yrkande om att allt pågående arbetet med framtagande av underlag 


för framtida projektering pausas tills frågan hanterats av fullmäktige. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins yrkande om att kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige 


att besluta att riva upp de två tidigare inriktningsbesluten om hallbyggen. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att ärendet ska 


lyftas på arbetsutskottets sammanträde 27 augusti. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller detta.  


Reservationer 


Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig till förmån för egna yrkanden.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


KSAU 
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§ 118 Dnr KS-00042/2024  


Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) 
gällande avtal Loosgruvan 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende om Loosgruvans avtal 


som är uppsagt. 


 


Ordföranden informerar om att både samhällsserviceförvaltningen och 


kommunstyrelseförvaltningen arbetar med ärendet.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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§ 119 Dnr KS-00200/2024  


Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) och 
Lena Svahn (S) om nödvändiga underlag till 
Generalplanen för skolan 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  En konsekvensanalys av samhällsnytta, funktionalitet och attraktivitet tas 


 fram, där initiativtagarnas förslag på aspekter ska ingå.  


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) och Lena Svahn (S) väcker ett initiativärende 


om nödvändiga underlag till generalplanen för skolan. 


 


De anför följande i sin skrivelse: 


 


”Generalplanen kan komma att innebära skolnedläggningar och flytt av vissa 


stadier till annan skola. Vi ska i närtid ta ett inriktningsbeslut som kommer 


påverka samhället i stort i kommunen. Vi gör det för barnens skull, för att 


säkerställa att vi långsiktigt erbjuder en utbildning av högsta kvalité och 


möjliggöra att alla barn ska lyckas i skolan.  


 


Till kommunstyrelsen vill vi ha presenterat och belyst påverkan av faktorer 


inom samhällsnytta, funktionella och attraktiva orter/bygder utifrån olika 


aspekter. Att nuvarande och framtida samhällsbehov analyseras och beskrivs 


i underlaget. Vi vill att en barnkonsekvensanalys ska innehålla konsultation 


med barn och ungdomar.  


 


Beskrivning av initiativärendet 


 


Konsekvensanalys för samhällsnyttan och attraktiviteten 


Det är viktigt att vi bygger våra beslut på annat än egna antaganden. 


Kommunstyrelsen har ett ansvar för den övergripande utvecklingen i 


kommunen och ska helheter i konsekvenser av olika beslut. Det är känt att 


skolor spelar en central roll i samhällsstrukturen och kan påverka allt från 


lokal ekonomi till var människor väljer att bosätta sig. Det behöver inte 


betyda att man inte kan lägga ner skolor eller flytta stadier men gäller det att 


kunna balansera mellan att behålla attraktiviteten på en ort och samtidigt ta 


kostnadseffektiva, välgrundade beslut för kommunens skolor. 
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Följande punkter är aspekter vi vill få belysta i underlaget: 


- Hur påverkar närvaron av en skola lokalsamhällets attraktivitet? Finns det 


 evidens för att skolor bidrar till ökad inflyttning/bibehållen befolkning 


 och hur stark är dessa kopplingar? 


- Vilka är de logistiska konsekvenserna av att stänga skolor? Hur påverkas 


 elevers och lärares dagliga resor? Vilka blir miljöeffekterna och hur 


 påverkas kostnader? Hur ser arbetspendlingen ut idag? 


- Hur påverkas annan service lokalt när en skola tas bort helt eller minskas? 


- Hur påverkar nedläggning den sociala sammanhållningen samt andra 


 aktiviteter på orten? 


- Skolornas lokaler nyttjas av civilsamhället i olika grad. Hur påverkas 


 civilsamhället och lokalsamhället om skollokaler avyttras? 


- Hur kommer tomma lokaler som inte kan avyttras (del av skola) hanteras 


 i det interna hyressystemet? 


 


Barnkonsekvensanalys 


Vi har muntligen blivit lovade att en barnkonsekvensanalys ska finnas i 


underlaget inför beslut i kommunstyrelsen. Att en sådan görs ser vi som 


obligatoriskt men vill försäkra oss om att ett viktigt moment ingår, nämligen 


konsultationen med barnen direkt. Konsultation med barn kräver resurser, 


planering och tid, men ärendets art gör att vi tycker det är absolut nödvändigt 


i det här läget. ” 


 


Jonas Rask-Samuelsson (C) och Lena Svahn (S) yrkar att 


 


1.  En konsekvensanalys av samhällsnytta, funktionalitet och attraktivitet tas 


 fram, där våra förslag på aspekter ingår. 


 


2. Barnkonsekvensanalysen ska innehålla konsultation direkt med barn och 


 ungdomar. 


Beslutsunderlag 


Initiativärende 


Yrkanden 


Henrik Estander (L): Avslag på yrkande nummer 2 eftersom utbildnings-


nämnden redan arbetar med en barnkonsekvensanalys. 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att ta fram en 


konsekvensanalys av samhällsnytta, funktionalitet och attraktivitet tas fram 


enligt förslag i initiativärendet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet om att 


barnkonsekvensanalysen ska innehålla konsultation direkt med barn och 


ungdomar. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommundirektören för verkställande 


 







